CLAUSULA IV

Os serviços complementares, tais como projetos de instalações elétricas e hi-

44550000 0 100 4 80 0 os pontos de água,
esgõto, e luz00 locatário, devendo no entanto, tais serviços ter à su-

pervisão dêste último. 7

4V
Os honorários 080 de CrS 575.000,00 (quinhentos e setenta e cinco mil 3

cruzeiros), que serão pagos na forma abaixo, após a aprovação e registro dêste —

contrato pelo Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, Cr$ 40.000,00.

Contra a entrega dos trabalhos previstos na letra a do item I Cr$ 85.000,00

Contra a& entrega do que se acha consignado na letra b ....

[...]

A sociedade, a juízo da diretoria, poderá

participar, ou por qualquer modo se as-
0 0544gê-

nero e ramo de negócio. Art. 5º — O

prazo de duração da sociedade é indeter-

minado. Capítulo 1I. Do capital e das

ações. Art. 6º — O capital social é do

valor: de Cr$ 1.700.000,00 (um milhão é

setecentos mil cruzeiros), dividido em

340 (trezentos e quarenta) ações nomi-

nativas, do valor nominal de Cr$ 5.000,00

(cinco mil cruzeiros), cada uma, já total-

mente integralizado. 8 1º AS nações,

ao serem emitidas, respeitadas as restri-

ções legais, terão a forma nominativa.

[...]

arquivada na secretaria da Junta Comer-

cial do Estado, em Florianópolis, 18 de

julho de 1957.

Eduardo Nicolich, secretário.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO

Certifico, em virtude do despacho do

sr. presidente da Junta Comercial, exa-

rado no requerimento sob número dois

mil trezentos e sessenta e dois (2.362),

datado de vinte e cinco (25) de junho

do corrente ano, do senhor Celeste Ghizo-

ni, residente em Urubici, neste Estado,

que dos documentos arquivados nesta

Junta Comercial do Estado. consta 95

atos de transformação da firma Celeste

Ghizoni & Cia.

[...]

aquenta e sete (1957), da qual consta:

A) Ata da assembléia geral extraordiná- TI, realizada no dia vinte (20) de junho

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO

DE SANTA CATARINA

Certifico, em virtude do despacho do

37. presidente da Junta Comercla!; cexa-
rado no requerimento sob número dois

mil quatrocentos e oitenta e quatro (2.484),

datado de vinte e dois (22) de julho do

corrente ano, dos senhores . 8

e A. Wollstein, respectivamente diretor-

presidente e diretor-gerente da Sociedade

Mútua Catariíense de Seguros Gerais,

residentes na cidade de Blumenau, neste

Estado, que dos documentos arquivados

nesta Junta Comercial do Estado, consta

um “Diário Oficial” da União, número
cento e cinquenta e sete (157), edição do

dia onze (11) de julho do ano de mil no-

vecentos e cinquenta e sete (1957), em

que transcreve o decreto número quaren-

ta e um mil, selscentos e oitenta e um

(41.681), de vinte e quatro (24) de junho

do ano de mil novecentos e cinquenta e

[...]

(3—1) (2718)

do ano de mil novecentos e cinquenta e
sete (1957). (B) Estatutos da sociedade

anônima Celeste Ghizoni S. A. (C) Cer-

tidão de, . quitação extraida na Delegacia

Regional do Impôsto de Renda de con-

formidade com o decreto-lei n. quatro

mil, cento e setenta e oito (4.178), de

treze (13) de março do ano de mil no-

vecentos e quarenta e dois (1942). (D)

Certidão negativa extraida na Coletoria

Estadual de 1 4 2640 0 o

decreto n. quatorze (14) de vinte e dois

(22) de junho do ano de mil novecentus
e cinquenta e um (1951).

[...]

1º — Que o suplicante possue
há mais de trinta (30) anos, :nansa
e pacificamente. sem oposição e nem
interrupação, isto sem contar a pos-
se de seus antecessores. um imóvel
rural sito no lugar “Santa Cara”,
distrito de Pindotiba, desta comarca,
com a área superficial de trinta e
seis mil trezentos metros quadrados
(36.300 m2.). medindo sessenta e seis
(66) metros lineares de frente por
quinhentos e cinquenta (550) ditos
de fundos, com as seguintes confron-
tações: frente ao sul com o Rin Tu-
barão e fundos ao norte com terras
de Arcângelo Campos. a leste com a

no gleba supra mencionada construiu